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AURA fortsætter den positive udvikling 

For den østjyske energi- og fiberkoncern AURA blev 2024 endnu et år til rekordbøgerne. 

Resultatet efter skat blev på 197 mio. kr. – mere end en fordobling af resultatet fra 2023. 

”Det er et flot og meget tilfredsstillende resultat, der er skabt på trods af en ganske voldsom 

turbulens i verden omkring os, som skaber uforudsigelighed. Men vi oplever også, at den 

forretningsmodel, vi står for, er ganske robust i sådan en turbulens,” siger Carsten Höegh 

Christiansen, administrerende direktør i AURA Koncernen. 

Resultatet før skat blev på 232 mio. kr. Regnskabet er positivt påvirket af et større salg af aktier, 

nemlig porteføljen i Spirii, hvor avancen af salget i årsregnskabet er opgjort til 79,6 mio. kr. 

”Vi gik tidligt ind i Spirii, dels for at være med til at påvirke og udvikle virksomheden, men også for 

at udvikle vores egen E-mobility forretning, hvor vi har fået tilført væsentlig viden. Vi har så 

samtidig haft et gunstigt salg på det helt rigtige tidspunkt, der har givet os en fin nettofortjeneste 

på vores involvering i Spirii,” understreger Carsten Höegh Christiansen.  

Store investeringer  

2024 bød også på store investeringer for AURA Koncernen. Alene investeringerne i elnettet 

gennem netselskabet Dinel er i forhold til tidligere år fordoblet. 

”Vi kan se, at den grønne omstilling af samfundet, som vi har talt så meget om i efterhånden en 

del år, for alvor tager fart, eksempelvis med elektrificeringen af lokale varmeværker og store 

ladeanlæg til elbiler,” siger Carsten Höegh Christiansen.  

AURAs elnet, fibernet og ladenetværk til elbiler er kritisk infrastruktur, og koncernen har derfor et 

særligt ansvar for at have et opdateret og stærkt beredskab, og nødplaner der virker. Med den 

ustabile sikkerhedssituation i Europa og verden omkring os har der i 2024 været ekstraordinært 

fokus på opgradering af såvel cybersikkerhed som fysisk sikkerhed. 

Derudover har 2024 også budt på en massiv investering i en digital transformation af AURA, samt 

i udvikling og uddannelse af medarbejderne – blandt andet gennem oprettelse af AURA 

Sustainable Academy, hvor både bestyrelse, direktion og flere hold medarbejdere har været 

gennem en særligt tilpasset uddannelse i ’Bæredygtig forretningsforståelse’. 

”Vi fastholder vores ambitioner og fokus på bæredygtighed, og vi vil også fremadrettet rapportere 

offensivt på vores præstationer og tiltag indenfor området, selvom EU har udsat kravene til CSRD-

rapportering til virksomheder af AURAs størrelse. Vi hilser dog velkommen, at der skal være fokus 

på det væsentligste og ikke rapporteres ind i et bureaukratisk regime,” pointerer Carsten Höegh 

Christiansen.   

Omstillingsparat og agil 

Også fra bestyrelsesformand Lars Broni, der blev nyvalgt som formand efter 

repræsentantskabsvalget i efteråret, er der tilfredshed at spore. 



”Det er vigtigt, at AURA er omstillingsparat og agil. Vi skal være parate til at gribe nye muligheder, 

og samtidig skal vi fortsat være kendt for vores ordentlighed og seriøsitet. Det, synes jeg, årets 

resultat giver et tydeligt bevis på. Det er et meget flot resultat, der er skabt af AURAs dygtige 

medarbejdere, og det sikrer os en god platform til at videreudvikle virksomheden,” siger Lars 

Broni. 

Det flotte resultat fra 2024 kommer efter flere andre rigtig gode år for AURA Koncernen.                                                                                                                                                                         

”Vi står et godt sted både økonomisk, organisatorisk og forretningsmæssigt, så vi kan med 

sindsro og interesse se frem mod de kommende år, der kommer til at være rigtig spændende for 

os,” lyder det afsluttende fra Carsten Höegh Christiansen. 

 

Udvalgte nøgletal: 

Nettoomsætning 1.168 mio. kr. 

Årets resultat efter skat 197 mio. kr. 

Egenkapital  3.020 mio. kr. 

Soliditetsgrad 71,9% 

Overskudsgrad 6,6% 

 

Læs AURAs Årsrapport her: https://www.aura.dk/arsrapport 

Læs AURAs Bæredygtighedsrapport her: https://www.aura.dk/baeredygtighedsrapport 
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